CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 001/2020

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom

Silvério/MG.

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental e depois de ouvir o

plenário desta casa, vem reiterar Requerimento sob o 054/2018.

Todavia, o Executivo encaminhou resposta por meio de oficio nº 218-

G/2018, de 11 de dezembro de 2018, informando que encaminharia ao setor

de obras e engenharia para realização de um estudo de viabilidade porém, até

o momento não houve qualquer manifestação.

Diante do exposto, solicita que seja oficializado ao Exmo. Srº. Prefeito

Municipal que junto à Secretaria de Obras seja tomada a devida providência:

✓ Que estude a possibilidade de extensão do calçamento há Rua Miguel

Antônio Araújo no Bairro Pontilhão, pegando em frente da casa do

senhor Luisinho até o laticínio da Cooperativa Dos Produtores Rurais de

Dom Silvério.

JUSTIFICATIVA

      Estará facilitando o acesso de todos transeuntes e moradores.

      Importante ressaltar que o Pontilhão é um patrimônio Histórico, não só

ele más todo seu entorno merece as devidas reparações para manter um bom

estado de conservação, com isso a Prefeitura terá um custo benefício baixo

por ser tratar de serviço pequeno e já contendo o material para estar

executando a obra.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 17 (dezessete) de fevereiro de 2020.

Alex Evangelista Coelho

Vereador - PMDB